4

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.08.2024

№ 293
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 23.07.2018 № 263
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
торговли на территории Хасынского муниципального
округа Магаданской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления Администрации Хасынского района от 18.04.2014 № 129», Уставом муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 23.07.2018 № 263 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе паспорта Программы «Сроки реализации Программы» слова «2019-2026 годы» заменить словами «2019-2027 годы»;

1.2. Раздел паспорта Программы «Объем и источник финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источник финансирования Программы
	Общий объем финансирования на реализацию Программы из бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 400,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 100,0 тыс. рублей;

2021 год - 50,0 тыс. рублей;

2022 год - 50,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 50,0 тыс. рублей;
2025 год - 50,0 тыс. рублей;

2026 год - 50,0 тыс. рублей;
2027 год - 50,0 тыс. рублей

1.3. В абзаце 5 раздела 2 Программы «Основная цель, задачи Программы и сроки ее реализации» слова «в 2019-2026 годы» заменить словами «в 2019-2027 годы»;

1.4. Раздел 3 Программы «Индикаторы и эффективность Программы» изложить в новой редакции:

«3. Индикаторы и эффективность Программы

Значение целевых индикаторов приведены в приложении № 1 к Программе.

Ожидается, что в результате реализации программных мероприятий к концу 2027 года в Хасынском муниципальном округе Магаданской области:

- количество торговых объектов различных форматов достигнет 58 единиц;

- количество проведенных ярмарок увеличится до 13 единиц;

- количество участников ярмарок увеличится до 18 единиц.».
1.5. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», а также необходимо финансирование из областного бюджета.

Общий объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» составит - 400,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 - 0,0 тыс. рублей;

2020 - 100,0 тыс. рублей;

2021 - 50,0 тыс. рублей;

2022 - 50,0 тыс. рублей;
2023 - 0,0 тыс. рублей;

2024 - 50,0 тыс. рублей;

2025 - 50,0 тыс. рублей;

2026 - 50,0 тыс. рублей;

2027 - 50,0 тыс. рублей.».
1.6. Состав и значение целевых индикаторов Программы изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Целевой показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Количество торговых объектов различных форматов
	ед.
	65

	61

	56
	53
	54
	55
	56
	57
	58

	2.
	Количество проведенных ярмарок
	ед.
	16
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.
	Количество участников ярмарок
	ед.
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

1.7. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
                      Глава
Хасынского муниципального

округа Магаданской области

             Л.Р. Исмаилова